1

中 国 辐 射 防 护 学 会
中辐防学发〔2017〕24 号

“21 世纪初辐射防护论坛”第十五次会议

—中国的辐射水平及影响研讨会会议通知

（第二轮）

各有关单位及学会理事：

由中国辐射防护学会主办的“21 世纪初辐射防护论坛”

第十五次会议定于 2017 年 5 月 23-26 日在成都召开。会议由

中国工程物理研究院材料研究所承办,表面物理与化学重点

实验室和中国辐射防护研究院协办。

2017 年 5 月 24 日晚，中国辐射防护学会核设施辐射防护

分会成立大会在同一地点举行，请分会参会人员务必出席会

议；如本人确有原因不能出席会议，请委托代表参加会议，

履行职责。

会议第一轮通知已于 2017 年 1 月 5 日发出，得到有关方

面的关注与响应。现将会议有关事项通知如下：

2

一、会议基本情况

1、会议主题：中国的辐射水平及影响。

2、会议时间：2017 年 5 月 23-26 日。

3、会议地点：成都星宸皇家金煦酒店。

4、会议形式：大会报告、分会场报告、张贴报告。

二、大会报告题目及报告人

1、潘自强(中国核工业集团公司)——题目待定

2、刘华（环境保护部）——题目待定

3、欧阳晓平（西北核技术研究所）——辐射探测技术的

新进展

4、刘森林（中国原子能科学研究院）——当前我国 NORM

照射

5、杨华庭（中国辐射防护学会）——核工业职业照射状

况简介

6、罗文华（中国工程物理研究院）——典型放射性核素

辐射环境监测和迁移行为研究进展

7、李淑明（香港天文台）——香港三十年环境辐射监测

8、杨斌（环保部核与辐射安全中心）——吉林边境地区

环境辐射水平现状调查

9、赵顺平（环保部辐射环境监测技术中心）——中国运

行核电基地周围环境辐射水平现状

3

10、卓维海（复旦大学）——医用 X 射线诊断所致受检

者剂量估算方法研究进展

11、戴雄新（中国辐射防护研究院）——中国环境放射

性水平精细图谱的建设与进展

12、侯小琳（中国科学院地球环境研究所）——我国环

境放射性水平图谱研究进展

13、吴其反（清华大学）——中国省会城市室外环境氡

浓度水平调查研究

14、杨端节（环保部核与辐射安全中心）——人工辐射

产生的公众照射

15、陈栋梁（环保部核与辐射安全中心）——我国的辐

射事故概况

16、陈凌（中国原子能科学研究院）——不同能源链辐

射环境影响比较研究的最新进展及相关问题的讨论

17、曾志（清华大学）——中国锦屏地下实验室极低辐

射水平测量研究

三、会议费用

1、论坛会议注册费 1500 元／人。建议参会前（5 月 15

日前）将注册费汇入以下帐户，以便会议现场领取发票。汇

款时请注明开票单位，并及时联系确认。

单位：中国辐射防护学会

帐号：141000684018170265064

4

开户行：交通银行股份有限公司太原高新技术开发区支

行

联系人：果玉珍 电话：13934156963

2、住宿费自理

若由会议统一安排住宿，费用自理。住宿标准如下：

标准间：360 元／间·天；单间：360 元／间·天

如果需要单住，请在回执中注明。

四、会议地点

1、会议地点：成都星宸皇家金煦酒店，双流区航林路 888

号（近双流国际机场），酒店电话：028-61911111.会议不安

排接站，请代表自行前往。

2、乘车路线：

●双流国际机场乘 803 路公交，经 7 站，到达国栋南园

五星城站，转乘双流 5a 路公交，经 9 站，到达双流中心公园，

步行约 300 米，到达终点。

●成都站乘 57 路公交，经 20 站，到达三环路川藏立交

桥南站，转乘 806b 路公交，经 22 站，到达国奥村，步行约

620 米，到达终点。

●从机场打车到酒店约 10.6 公里，15 分钟。

●从成都站打车到酒店约 24.5 公里，25 分钟。

五、会议重要日期

参会报名截止日期：2017 年 5 月 12 日；

2017 年 5 月 23 日下午 15:00-21:00，注册；

2017 年 5 月 24 日上午，开幕式及大会报告；

2017 年 5 月 24 日下午，大会报告；

5

2017 年 5 月 24 日 19:00-21:00，核设施辐射防护分会成

立大会；

2017 年 5 月 25 日上午，分会场报告；

2017 年 5 月 25 日下午，分会场报告及闭幕式；

2017 年 5 月 26 日上午，返程。

六、会议联系方式

1、中国工程物理研究院材料研究所

联系人：邓良才 巫祥超

电 话：0816-3625540 0816-3625541

18281525872 13696270501

E-mai：dengliangcai@caep.cn（报名回执专用邮箱）

2、中国辐射防护研究院

联系人：阎信 席小军 牛玉娟

电 话：13903407522 13934559305 13994269095

E-mail：csrplt@cirp.org.cn

★关注会议及学会的最新信息，请登陆学会网站：

http://www.csrp.org.cn/

中国辐射防护学会

2017 年 4 月 21 日

mailto:zhounanhua@caep.cn
mailto:csrp@cirp.org.cn

6

附件

中国辐射防护学会“21世纪初辐射防护论坛”第十五次会议报名回执

姓名 单位

性别 职称／职务

联系地址 电话

E-mail 传真

是否参加核设施辐射防护分会成立大会？

住宿预订

房间类型 入住日期 退房日期 单住 合住

单间（ ） 标间（ ）

填写此回执，于 2017年 5月 12日前，以附件发电子邮件到：dengliangcai@caep.cn

或传真至 0816-3625900

主题词：辐射防护 论坛 研讨会 通知

抄送：国家政府有关部门，央企集团公司，相关学会、协会，

中核集团安环部、中国工程物理研究院材料研究所、中辐院、

中核核电运行管理有限公司。

中国辐射防护学会 2017年4月21日印发

打字：阎信 校对：李娟 共印 200 份

mailto:zhounanhua@caep.cn